РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

8 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

25.12 2014г. с. Березовка № 41

(в редакции решения от 08.05.2015 № 106)

О внесении изменений в решение 3 сессии 1 созыва Березовского сельского совета от 05.11.2014 № 21 « Об установлении земельного налога на территории Березовского сельского поселения Раздольненского муниципального района Республики Крым»
 В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2014г. № 379-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодека Российской в связи с принятием Федерального закона «О развитии Крымского федерального округа и свободной экономической зоне на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Уставом Березовского сельского поселения, Березовский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение 3 сессии 1 созыва Березовского сельского совета от 05.11.2014 № 21 « Об установлении земельного налога на территории Березовского сельского поселения Раздольненского муниципального района Республики Крым» следующие изменения:
а) Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. До 1 января года, следующего за годом утверждения на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя результатов массовой кадастровой оценки земельных участков, налоговая база в отношении земельных участков, расположенных на территориях указанных субъектов Российской Федерации, определяется на основе нормативной цены земли, установленной на 1 января соответствующего налогового периода органами исполнительной власти Республики Крым и города федерального значения Севастополя.»
б) в пункте 5:
 пп.5.1.1 - 0,03 на 0,05 процента,

 пп.5.1.2 -0,03 на 0,05 процента,

 пп.5.1.3 –0,03 на 0,05 процента
 пп.5.2.1.- 0,01 на 0,05 процента,

 пп.5.2.2.- 0,03 на 0,1 процента,

 пп.5.2.3. -0,01 на 0,05 процента,

 пп.5.5.1.- 0,03 на 0,05 процента
 пп. 5.5.2 – 1,0 на 1,5 процента

 пп.5.5.3 – 1,0 на 1,5 процента

 пп.5.5.7- 1,0 на 1,5 процента
в) Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

 « установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков- физических лиц, индивидуальными предпринимателями , 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
г) В пункте 6 п.п.6.3- 6.4 и в пункте 7 п.п.7.1 слова «налогоплательщиков- организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков- организаций.»;
д) В подпункте 6.3 пункта 6 число « 31 июля» заменить на «30 июля», число «31октября» заменить на «30 октября»;

е) В подпункте 6.4 пункта 6 число «1 февраля » заменить на «20 февраля»

ж) Подпункт 7.2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«налоговая декларация предоставляется не позднее 1 февраля в налоговый орган по месту нахождения земельного участка. признаваемого объектом налогообложения.»;

з) Пункт 7.3 подпункт 2– изложить в следующей редакции:
« инвалидов I и II групп инвалидности.»
и) Пункт 8 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
 « 6) организации- участники свободной экономической зоны- в отношении земельных участков, расположенных на территории свободной экономической зоны и используемых в целях выполнения договора об осуществлении деятельности в свободной экономической зоне, сроком на три года с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок.»
2. Настоящее решение разместить на информационном стенде в Березовском сельском совете.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель сельского совета А.Б.Назар